Дело № 5--2613/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

10 апреля 2024 года                                                                        город Сургут

Мировой судья судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б., находящаяся по адресу: г.Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб.501,
 с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Китурова В.В. (доставлен конвоем),
 рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении:
Китурова Виталия Васильевича, ****
установил:

21.02.2024 около 18 час. 20 мин. в помещении д. 19 по ул. Маяковского, г. Сургута, установлено, что 21.02.2024 в 00 час. 01 мин., гр. Китуров В.В. 24.11.1976 г.р., проживая по адресу: г. Сургут, **** не оплатил административный штраф в размере 505 рублей, согласно постановления 86№ 266960 от 26.10.2023, вступившему в законную силу 22.12.2023, в установленный ст. 32.2 КоАП РФ срок до 21.02.2024.

Китуров В.В. вину не признал, пояснил, что знал о вынесенном постановлении, в соответствии с которым ему назначили наказание в виде штрафа, с обстоятельствами его назначения он был не согласен, в связи с чем обжаловал постановление, но его оставили без изменения, ходатайств не заявлял.
При таких обстоятельствах суд рассматривает дело при данной явке по имеющимся в нем доказательствам.

В доказательство вины лица, привлекаемого к административной ответственности суду представлены: протокол по делу об административном правонарушении 86 № 270426 от 21.02.2024, рапорт сотрудника полиции; копия постановления по делу об административном правонарушении   86№ 266960 от 26.10.2023, постановление вступило в законную силу 22.12.2023; объяснениями привлекаемого лица; справка РАИБД на лицо.
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть оплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Каких–либо письменных ходатайств о предоставлении своих доказательств лицом, привлекаемым к административной ответственности, в судебном заседании заявлено не было.

Исследовав представленные доказательства, суд считает доказанной вину Китурова В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Обстоятельств, смягчающим административную ответственность, суд не усматривает.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, суд признает повторность совершения однородного правонарушения.
При определении меры наказания лица, привлекаемого к административной ответственности, суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному, отягчающие и смягчающие обстоятельства, требования ст.3.9 КоАП РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

Китурова Виталия Васильевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста на срок 15 (пятнадцать) суток.

Срок наказания исчислять с момента оглашения постановления, то есть с 14 час.00 мин. 10.04.2024 г.

 Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка № 13 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Мировой судья                                                                               Д.Б. Айткулова